thalamio celestis sp̄ōsi et suæ sponsæ, quod canticum canticorum uocant: exprimuntur ipsius sponsæ diuersa membra, caput, oculi, collū, manus, pedes, &c reliqui, designantia secundū sanctoꝝ patrū **Gregorij**, **Bernardi** & alioꝝ interpretationē, diuersitatē administrationū ac functionū ipsius ecclīæ: quas exercent qui in ea gerūt gubernacula, aut qui summā reꝝ gerentibus subsunt. **Vt** exempli gratia, per caput accipit̄ is: qui cæteros authoritate supereminet. p̄ oculos: iñ qui directricē alioꝝ habent curā per collū: qui suscepta à supremo præside munia in alios deriuāt. per ubera: subministrat̄ es lac spiritualis alimoniae paruulis in **Christo**. Per man⁹ uero: qui acceptā ab alijs doctrinā uitę, accōmodant operi. de nicę per pedes iñ signant̄ qui secundū bonā alioꝝ directionē ambulant in via dñi. Qui aut̄ id fiat, ut spirituali huiusmodi mēbroꝝ cōpage coalescat dilecta Chtisti sponsa: nisi distincti sint hominū status in ecclīa: & hi quidē præsint ut caput, illi proxime subsint ut collū: hi uero postremo reponant̄ loco tanq̄ pedes? Alioqui ibidē omnino idē erit caput quod collū: & pedes idipsum quod caput. Et quae pulchra es̄te dicit̄ & omnis maculæ immunitis, amica Ch̄ri ecclīa: in for me erit monstrū hortendūq̄ uisu, nullā habens partiuſ sui corporis uarietatē, nullāq̄ membroꝝ concinnitatē. ¶ **Vnde**cima rō. **Christus** in euangelio beatum Petruſ constituit rectorē præcipuū super totam ecclesiā: cū dixit illi. **Tibi** dabo claves regni cæloꝝ. & quod cunq̄ solueris super terram erit solutum & in cælis. & quodcunq̄ ligaueris super terram erit ligatū & in cælis. Quæ quidē uerba si cut & præcedentia. beatus es ſimon bariona: quia caro & sanguis nō reuelauit tibi, ſed pater meus qui eſt in cælis. Et ego dico tibi: q̄ tu es Petrus. peculiariter & singulatim ad eū ſolū direxit. **Hinc** in beati Petri præconiū: uere & pie concinit illi ecclīa catholica. **Tu** es pastor ouiū, princeps apostolor̄: tibi traditæ ſunt claves regni cæloꝝ. Reliquis aut̄ apostolis credita eſt ecclīæ gubernatio: in certis & determinatis terreſ finibꝝ exercēda. **Quæadmodū** beato Iacobō fratri dñi: cōmēdata ē ecclīa Hierosolymitana. Ioāni aplo & euāgelista: Ephesina, Andreæ: ecclīa Achaiæ. Mattheoꝝ Aethiopie. Thome: Indica. & ita de cæteris locis: ubi dirigēte ſpū ſctō ſortiſ ſunt prouincias ad euāgeliū p̄dicationē. Præter hos aut̄ apostoli ſoculmine insignes mundi principes; designauit dominus noster Iesus.

Quid sponsæ
mysticæ mē-
bra designat.

Can. 4.

XI.

Matthæoꝝ.

LIBER SECUNDVS